平成２６年１月２１日

関係各位

佐賀県教育庁教育政策課

県立高校再編整備推進室

「新たな生徒減少期に対応した佐賀県立高等学校再編整備実施計画

＜たたき台＞」に係る地区説明会開催のお知らせ

 県教育委員会では、今後の新たな生徒減少期に対応するため、「新たな生徒減少期

に対応した佐賀県立高等学校再編整備実施計画＜たたき台＞」を１１月１４日に策定、

公表しました。

このたびのたたき台は、県立高校の再編について、まず、たたき台として県教育委

員会の考え方を示したうえで、今後、学校関係者はもとより、地域の方々などに対し

て、情報の提供と説明を行うとともに十分協議しながら進めていくためのものです。

つきましては、たたき台の内容について地域の皆さまにご説明するための説明会

を下記のとおり開催いたしますので、趣旨をご理解いただき、関係地区の説明会に

是非ご出席いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 開催日程及び開催場所（日程順）

 ※ 各会場では、当該地区の計画を中心に説明します。

地 区 期 日 開催場所

杵島地区

（大町町）

１月２８日（火）

19:00～20:30(受付 18:30)

大町町公民館 大集会室

（杵島郡大町町大字福母 2481）

杵島地区

（白石町）

１月３０日（木）

19:00～20:30(受付 18:30)

白石町総合センター 多目的ホール

（杵島郡白石町大字福田 1312-1）

唐津地区 ２月 ４日（火）

19:00～20:30(受付 18:30)

相知交流文化センター 文化ホールサライ

（唐津市相知町中山 3600-8）

鹿島地区 ２月 ５日（水）

19:00～20:30(受付 18:30)

鹿島市生涯学習ｾﾝﾀｰ エイブル ホール

（鹿島市納富分 2700-1）

嬉野地区 ２月 ６日（木）

19:00～20:30(受付 18:30)

嬉野市公会堂 大ホール

（嬉野市嬉野町大字下宿乙 1297）

神埼地区 ２月１０日（月）

19:00～20:30(受付 18:30)

神埼市中央公民館 第 1 研修室

（神埼市神埼町鶴 3388-5）

伊万里地区 ２月１１日（火）

10:00～11:30(受付 9:30)

伊万里市民センター 文化ギャラリー

（伊万里市松島町 391-1）

杵島地区

（江北町）

２月１２日（水）

19:00～20:30(受付 18:30)

江北町公民館 大ホール

（杵島郡江北町大字山口 1651-1）

→ 裏面に続く

～ お知らせ ～

２ 内容

（１） 新実施計画＜たたき台＞の概要説明（全体概要及び地区別計画の説明）

（２） 質疑応答

３ その他

 ・ 事前の参加申し込みは不要ですので、当日、直接会場へお越しください。

・ 各会場の駐車台数に限りがございますので、できる限り公共交通機関を使ってお越

しくださるようお願いします。

              （問い合わせ先）

                佐賀県教育庁教育政策課

                         県立高校再編整備推進室

                        電話（直通）0952-25-7424